
Nometnes bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem
Rīgas valstspilsētas pašvaldībā 
2024.gadā



Pamatnosacījumi nometņu īstenošanai (I)

• Nometne paredzēta Rīgas valstspilsētas pašvaldības bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem līdz 18 gadu vecumam vai kamēr turpina iegūt vispārizglītojošo vai 

profesionālo izglītību, bet ne ilgāk kā līdz 24 gada vecumam, kuriem nav 

nepieciešama individuāla uzraudzība;

• Ne mazāk kā 10, bet ne vairāk kā 20 dalībnieki;

• Dalībnieku piesaisti un nometnes komplektēšanu nodrošina nometnes rīkotājs; 

• Dalība nometnē ir bez maksas;



Pamatnosacījumi nometņu īstenošanai (II)

• Vismaz trīs nometnes darbinieki (aprūpētājs, sociālais rehabilitētājs, audzinātājs 

u.c.)  vienā nometnē;

• Nometni vada nometnes vadītājs ar spēkā esošu nometnes vadītāja apliecību;

• Nometnes rīkotājs ir reģistrēts sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā;

• Nometņu norises vieta – nometnes programmai, dalībnieku vajadzībām un 

sanitāri-higiēniskām normām atbilstoša, Pretendenta izvēlēta vieta Rīgas 

valstspilsētas pašvaldības administratīvā teritorija (dienas nometnei) vai Latvijas 

Republikas teritorijā (diennakts nometnei).



Pamatnosacījumi nometņu īstenošanai (III)

• Ilgums: 

5 – 10 dienas (dienas nometne);

3 – 5 dienas (diennakts nometne).

• Dienas programmas garums – vismaz 5 secīgas stundas.

• Dienas nometnē: siltas pusdienas un, ja nometne ilgst vairāk kā 5h, tad arī 

launags;

• Diennakts nometnē: 4 ēdienreizes (brokastis, pusdienas, launags un vakariņas).



Pamatnosacījumi nometņu īstenošanai (IV)

• Nometnes programmā tiek iekļautas šādas aktivitātes , kas kopā veido vismaz 

80% no kopējā dienas programmas garuma:

- strukturēta brīvā laika pavadīšana,

- izglītojošās, socializācijas, radošās aktivitātes – nodarbības,

- terapeitiskas aktivitātes patstāvīgās funkcionēšanas spēju 

attīstīšanai un motorikas attīstīšanai,

- fiziskās / sporta aktivitātes,

- pastaigas un aktivitātes svaigā gaisā.



Pamatnosacījumi nometņu īstenošanai 2024.gadā (V) 

• Dienas nometnē:

- līdz 70 EUR dienā vienam dalībniekam (ja nometnes programmas garums 

ir 5 stundas dienā),

- līdz 80 EUR dienā vienam dalībniekam (ja nometnes programmas garums 

ir no 5 līdz 8 stundām);

• Diennakts nometnē: līdz 220 EUR dienā vienam dalībniekam.



2024.gada vasarā īstenoto nometņu rezultatīvie 
rādītāji

• 4 organizācijas 

• 9 nometnes (t.sk. 7 dienas nometnes, 2 diennakts nometnes)

• 151 dalībnieks (t.sk. 121 dienas nometņu dalībnieks, 30 diennakts 

nometņu dalībnieki)

• Izlietotais finansējums – 81396.85 EUR (t.sk. 54997.60 EUR dienas 

nometnēm, 26399.25 EUR diennakts nometnēm)



Organizācijas, kas rīkoja nometnes 2024.gada 
vasarā:

• Nodibinājums “Palīdzēsim.lv” (1 nometne)

• SIA “Mājas aprūpe” (3 nometnes)

• Nodibinājums “Latvijas Bērnu atbalsta fonds” (3 nometnes)

• Biedrība “Latvijas Bērniem ar Kustību Traucējumiem” (2 nometnes)



Secinājumi un turpmākais darbs

• Izmēģinājuma gadā piedalījās 2 organizācijas, šogad - 4 (iepirkumā 

savus piedāvājumus iesniedza 7 organizācijas);

• Ir pieprasījums pēc šāda tipa nometnēm/ aktivitātēm arī rudens/ 

pavasara brīvlaikos;

• Nepieciešams turpināt un attīstīt šo iniciatīvu;

• Nepieciešams palielināt diennakts nometņu atbalstam pieejamo 

finansējumu, nesamazinot finansējumu dienas nometnēm;

• Jāapsver minimālā dalībnieku vecuma ieviešana (piem. sākot no 7 

gadiem).



Paldies 
par 

uzmanību!


	1: Nometnes bērniem ar funkcionāliem traucējumiem Rīgas valstspilsētas pašvaldībā 2024.gadā . slaids
	2: Pamatnosacījumi nometņu īstenošanai (I). slaids
	3: Pamatnosacījumi nometņu īstenošanai (II). slaids
	4: Pamatnosacījumi nometņu īstenošanai (III). slaids
	5: Pamatnosacījumi nometņu īstenošanai (IV). slaids
	6: Pamatnosacījumi nometņu īstenošanai 2024.gadā (V) . slaids
	7: 2024.gada vasarā īstenoto nometņu rezultatīvie rādītāji. slaids
	8: Organizācijas, kas rīkoja nometnes 2024.gada vasarā:. slaids
	9: Secinājumi un turpmākais darbs. slaids
	10. slaids

